



## Francesco Ercolino



**Indirizzo:** Corso della Repubblica, 63, 03100, FROSINONE, Italia

**Indirizzo e-mail:** [francesco.ercolino93@gmail.com](mailto:francesco.ercolino93@gmail.com)

**Numero di telefono:** (+39) 3516977998

**Sito web:** <https://www.studioagroforestalercolino.com/>

**LinkedIn:** <https://www.linkedin.com/in/francesco-ercolino-285b91178/>

**Sesso:** Maschile **Data di nascita:** 11/11/1993 **Nazionalità:** Italiana

### PRESENTAZIONE

---

Dottore agronomo libero professionista dal 2019, mi occupo di consulenza agroforestale per aziende agricole e agroalimentari, progettazione ai fini della partecipazione a bandi di finanza agevolata (nazionali ed europei), nel settore agro-ambientale, redazione di progetti di filiera organizzata anche in collaborazione con altri professionisti.

Svolgo attività per la Pubblica Amministrazione in particolar modo nei settori forestale e del verde urbano.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

---

[ 10/2019 - Attuale ] **Dottore agronomo libero professionista**

**Città:** Frosinone

**Paese:** Italia

**Principali attività e responsabilità:**

- Consulenza agro-forestale per aziende agricole, agroalimentari e per la Pubblica Amministrazione;
- Progettazione ai fini della partecipazione a bandi di finanza agevolata (nazionali ed europei) nel settore agro-ambientale;
- Stime boschive del valore di macchiatico per aree boscate pubbliche e private, superiori a ha. 3,00;
- Collaudi Tecnico-Amministrativi di utilizzazioni boschive, svolti per la PA;
- Manutenzione del verde urbano con particolare riguardo alla valutazione della stabilità delle alberature;

[ 05/2019 - 09/2019 ] **Impiegato ufficio acquisti**

*A.S.T.R.A. bio S.r.l*

**Città:** Casteldidone (CR)

**Paese:** Italia

**Principali attività e responsabilità:**

- Formulazione Ordini di Acquisto
- Rapporto con i Fornitori e attività di *Expediting*
- Monitoraggio delle Giacenze di Magazzino imballi e materie prime
- Gestione dei DDT e aggiornamento Magazzini Terzisti

[ 03/2017 - 10/2017 ] **Tirocinante presso studio professionale di Dott. Agronomo**

**Città:** Frosinone

**Paese:** Italia

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

[08/2018 - 12/2019] **Master II livello In Agri-food business**

*Università Cattolica del Sacro Cuore - SMEA*

**Indirizzo:** Cremona (CR), Italia

**Livello EQF:** Livello 8 EQF

[ 11/2015 - 02/2018 ] **Laurea Magistrale in Scienze Agrarie ed Ambientali (LM-69)**

*Università degli Studi della Tuscia*

**Indirizzo:** Viterbo (VT), Italia

**Campi di studio:** Profilo Economico-Territoriale

**Voto finale:** 110/110 e lode **Livello EQF:** Livello 7 EQF

[ 10/2012 - 11/2015 ] **Laurea in Scienze Agrarie ed Ambientali (L-25)**

*Università degli Studi della Tuscia*

**Indirizzo:** Viterbo (VT), Italia

**Voto finale:** 110/110 e lode **Livello EQF:** Livello 6 EQF

## ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

---

[ 10/2019 ] **Iscrizione all'Albo dei Dottori Agronomi e Forestali di Frosinone - N. 142**

[ 09/2018 ] **Abilitazione alla professione di Dottore Agronomo Istituzione che ha concesso il riconoscimento:** Università degli Studi della Tuscia - Viterbo (VT)

## COMPETENZE DIGITALI

---

**Le mie competenze digitali**

Microsoft Office | Q-Gis | Web, Browsing, Mailing, etc | Autodesk AutoCAD

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: Italiano

**Altre lingue:**

**Inglese**

**ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1**

**PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1**

## PATENTE DI GUIDA

---

**Automobile: B**

---

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Frosinone, 04/10/2022



*Francesco Ercolino*